kfagister civiu,m,. iudices et iurati ciues civitatis cibiniensis. 
(Vo:] Prndentibus et circumspectis dominis iudiei et iuratis civibus civitatis 

bistriciensis, dominis et amicis nobis honoraF\dis 3, 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCLX. 
Sibiienii cMre Braşoveni' , <lespre zvonu] de năvtHire a "duşmanilor", primit 

din Bistriţa. 

'Sibiienii către Braşoveni. "Nova per famulum cerciores fecenmt: leto enim 
accepimus aoirno quţ idem no bis retulit. Nam proximo sabbatho preterito ( = 28 

1 V. ni precedent. 
2 V; p. 46 •1, nota 1. 
3 La 27 Zvlaiu Sibiienii căpătau dela .un boier", prin emisari ai lui, vestea că Sultanul va 

merge în Asia şi tă proviziile strânse în Ţara-Românească se v@r împărţi (voi. XI di·n această 
col'ecţi@, p. 861), - Dar numai la 29 Mart 1548 Soliman trecu în Anatolia (Geschichte des os­
manischen Reiches, III, p. 119). 
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• 
maiî) famam tristissimam de adventu hostium et obsidiane huius nostre dvitatis 
fu tura ex Bistrieia acceperamus; quţ plurimum nos turbaverat." Cer a fi ne.con­
tenit inform-aţi despre aceasta. 

,,Ex Cibinio, feria secunda Pentecostes", 1547 1
• 

(Braşov, Archiva Oraş1,1lui, colecţia Schnell, llf, n° 142.) 

DCCCLXI. 

463 

Iliaş-Vodă al Moldovei către Bistri,ţeni, despre trimeterea lui Matiaş Greb Suceava, 

din părţile Rodnei. 1547
, 22 lunie. 

Elia.s, Dei gracia vVayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie, et 
cetera. Prudens et circumspecte, nobis sincere diieete, salutem. Nunciavimus Do­
minacioni Vestre per hunc prnvidum Matithiam Greb ex parte Rodne, cui que pro­
tulerit, fidem dare velitis. Quem bene valere cupimus. Datum Szoaavie, mensi:s 
iuni 22, anno Domini f 547. 

[Vo: J Prudenti et circ1.11nspecto domino Matthie Zas, iudici civitatis bistri­
,ciensis, et cetera 2• 

(Bistriţa, Archiva Universiticîţii Săseşti.) 

DCCCLXII. 
Locuitorii din Sighişoara către Sibiieni, despre procesul fostului pribeag Sighişoara, 

muntean Drag Clucernl cu gazda sa din acel oraş. 1547, 
27 Novem-

Prudentes et circurnspecti domini, amici honorandi, saiutem et amiciciam, bre. 

cum honoris incremen;to, et cetera. Noveritis quod, cum, , superioribus temporibus, 
circa fes turn Sancti Francisci .[ =4 octobris] pariter in consistorio nostro congregati 
consedissemus, coram nobis cornparuit honesta domina Elizabet, relicta Cl!.liusdam 
Mathie Mensiparis, parte ab una, ut actor, ab altera vero Excelsus dominus Dragh 
Chvczerh., bayero transal'pinensis, contra quem prelibata Elizabeth proposuit eo 
modo, quod, cum superiorious annis ac temporibus bayerones e Transalpina eiecti 
civitatem nostram segeswaryensem intrassent, et prelibatus domimis Dragh Clwczer 
apud se, pro hospicio rogando, venisset, eamque ipsum hospicio acdpere vidisset 
involuntariam, pro tune idem spopondisset, seque in eo obligasset specialiter (nam 
ceteri ba:yerones similiter illo modo magistratul obligassent), qum:l, si u!lum damnum 
seu molestia per servitores seu familiaru suam eidem inferretur, pro tune ,ipsam 
absque damno servare vellet illarnque molestiarn seu damnum restaurare ac eri-
gere. ltaque non iongo temporum spacio post eidem omnia clynodia vasaque ar~ 
gentea, disruptis et perfractis feneslris ac reservaculis, essent accepta, relictis 
tarnen omnilrns rebus bayeronum în pace. Ideoque illud damnum per neminem 
alium quam per familiaro suam sibi esset illatum. Ad que attractus respondit: ser­
vitores suos captivari fecisset ultraque tempus legitimum ac consuetum in vinculis 
detinuisset,. cumque super ipsos· probare nihil potuisset, liberos dimisisset. Tan­
demque, attracto ipso coram îudiclo, ubi eidem ad iuramentum relictum fuisset 
quo et se purgasset, innoxiumque fecisset,-rebus itaque peractis, causa hec finem 
haberet. Actor respondit: verum quidem cornm iudicio eidem ad iuramentum 
fuisset remissum, sed m11lum iuramentum ab eo smscipere voluisset. Itaque, re 
adhuc in Ute pendente, partem rerum suarnm in ·civitate brassowyensi reperiisset, 
per servitores suos et hominem eorundem generum [ =generis] et ideomatis ven-

1 V. nota precedentă . 
~ Cf. Documentele Bistriţei, I, p. XLV. 

r . 
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• 
dita. Igitur per ncminem hoc damnum sibi esset allatum quam per familiam suam, 
aut per complices familie sue; ipsa quomodo potuisset omnium nunciorum suorum 
adveniencium et a beuncium habere noticiam? Aci que attractus respondit: possi­
bile quidem ut aliquis Vallachorum reş istas vendiclerit, hocque adhuc foqu eretur 
per familiam suam nequaquam esse vendita, eique difficilis res videretur, ut .ipse,, 
maiori damno accepto, res aUerius persolvere teneatur debeatque condemnari. 
Actor respondi,t, si{tuidem ipse, tam pro se, quam pro fam ilia sua, ut prefertur . 
non spopoodisşet eique se non specialiter obligasset, pro tune ipsum exponentem 
nequaquam hospicio suscipere voluisset, sicque pro illato damna custodire potuisset, 
idcirco res sua:s ablatas a nernine sd ret repetere quam a se j nam servitoribus 
suis, perllustratis et exploratis orn11ibt1s retinacufis, tam publ icis, quam privatis, 
domus sue, hoc damnum intulissent. -- Nos itaque. exauditis .saneque iotel­
fecUs ambarum parcium prnposicionibus ac responsionibus, tam actoris. quam 
attractoris, sibi per nos, causis in premissis, finalem peHdonem elargire petentes, 
igitur, post maturam inter nos deliberacionem habitam, nos, Demn et eius iusti­
ciam pre oculis habentes, sen tenciam decrevimus quocl, quia prelibatus Dragh 
Clwczer, ba:yero transalpinensis, se obligavit damnum erccturum, sj ullurn infe­
retur, resque ille per hominem ipsornm generis, seu sue familie, dignoscuntur 
foisse vendi ta, ut his r =hic] bayero diete domine Elisabeth damnum acceptum 
tenentur restaurare, erigere et recompensare, hac sentencia nostra mediante . De 
qua sentencia nostra actor quidem contentus exstitit, attractus vero causam suam 
per rnodum appeUacionis in presenciam Dominacionurn Vestrarum, et conse{1uenter 
domini provinciales, discucieJidum provocavit, Quibus pro termino comparacionis 
proximam sessionem iudi.ciariam, per Dorninaciones Vestras, et consequenter do­
minos provinciales, Cibinii celebrandam, deputavimus. Hec ita{1ue, ad instantem 
postulacioriem altractorum, pro iuris uberioris inquisicione Dominacionum Ves­
trarum, fideliter rescr ibere curavimus. Tandem cupientes easdem felicissime valeFe. 
Daturn ex civitate segeswariensi, dominica proxima post festurn Sancte Catherine, 
anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo septimo. 

Magister civium, iudices iuratique consules 
civitatis segeswaryensis .. et ce.tera. 

lVo: I Prudentibus et circumspectis dominis, magistro crvium, iudicibus 
ceterisque iuratis consu libus ac senioribus civitatis cibiniensis et Seplem Sedium 
saxonkalium, dominis nobis omni honore observandis. 

[Pe o foiţă adausă :]1 lnsuper preHbatus Dragh Ciwczer, attrnctus, ex parte 
rerum suarum, quas cum rebus actoris abstulisse dicit, pro testificad one statuil 
bayerones tres, videlket Thwdor vVyzthemyk ac Zpythar Drngmyr e t Mayna 
Kotta 1, sed, quia illi prelibnto Dragh in lite frequenter a latere fuere, icleo nobis 
visum fuerat il los ipse non posse testificare. 

(Vo:] 8 Decemhris, boyern complacuit mulieri, vestimentis clatis 2
, 

(S ibiiu, Archi.va Un iversităţii Săseşti.) 

DCCCLXIII. 
Rodna, Ioan, camaraşul de Rodna, către Bistriţeni, despre, uciderea unui iobag 

1547, moldovenesc din Săngeorz. 
21 Decem-

bre. Prudcns et circumspecte domine v1cmeque 11obis plurimum honorande. 
Post s alutem nostrique commendacionem. Presentibus signi ficamus Vestre Prndeoti 
Dominadoni quomodo audivimus uti unum ex ioba~ionibus domin ii nostri Gracio-

1 Manea . .. 
2 La 11 Decembre se menţionează într'o h@Utrâ i·e bistriţeană măsura de dă famare a 

suburbiilor luatii în 1542 cu prilejul asediului moldovenesc (Bistriţa, Archiva Oraşului). 
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slsslmi, Gabrielem videlieet nomine, de Sent-Ierg, occiderunt, ipsum autem mor­
tuum invenerunt în vicinatu civitatis, în territorio vestrn. Vero de hac re multum 
mirnmur. Nos illum hominem scimus fuisse hominem probum et rectum, omni 
sinistra şuspicione carentem. Quare rngamus Vestram Prndentem Dominacionem 
egre ferre non velit eadem, sed, ut }ex et iusticia regni exigit, easdem nos que­
rei·e oportet, quia in locis et tenutis Vestrarum Prndentum Dominacionum ipsum 
invenerunt: nos causa Vestrarum Prudentum Dominacionum in dies facere curam 
habemus ul damnum seu periculum unius denarii vestratibus non accideret 1• Videat 
igitur eadem quomodo mefo.1s et saucius intelliget, sic faciendum erit; nos talia 
tolerare minime possimus. Si de hoc negocio non curaveritis, nos domino nostro 
Graciosissimo ad intelligendum dare oportet. Tandem, €1uidquid presencîum ostensor 
Vestre Prudenti Dominacioni nomine nostrn retulerit, in omnibus fidem indubiam 
adhlbere dignemini. Cum his eandem feliciter valere desideramus. Ex Rodna, die 
Sandi Severini Episcopi, anno Salutis Domini 1547. 

I oannes, et oetera, camerarill,S rodnensis, Vesfre Prudentis 
Dominacionis ad omnia paratus 2• 

[Vo:] Prndenti et circumspecto domino Mathie Sass, et cetern, iudici bis­
tridensi, domino vicinoque nobis honorando. 

(Bistriţa, Archiva Oraşuhti.J 

DCCCLXIV. 
I:liaş-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre trimeterea la ei a omului 

său, Grigore. 

Elias, Dei gr::icia Wayvoda, dominus et heres verns terre Moldavie. Pru­
dens et circumspecte domine, amice et vic'in:e nobis sincere dilecte. salutem et 
omne bonum. Agimus gracias ingentes Dominacioni V estre de muneribus. Cetern 
presens egregius vester oftkialis, nomlne Gregorius, que a nobis accepit, dicet 
nomine nostro; cui postulamus fidem adhibere. Quem i11 reliquo bene vaiere cu­
pimus. Datum cit!:-:sime, ex oppido Wazlo, dominica ludica, anno Domini 1548. 

[Vo:] Prudenti et circumspecto domino Vincendo N., iudici civitatis bis­
tridensis, amico e,t vicino sincere dilecto. 

(Bistriţa, Afchiva Oraşului.) 

DCCCLXV. 
Iliaş-Vodc"t al Moldovei către Bistriţeni, despre zidarul Luca, de care mai 

are nevoie pentru lucrul bisericii din Roman. 

Helias, Oei grada Vaivoda, dominus et heres verus terre Moldavie, et cetera. 
Prudens et circumspecte domine et amice vidneque nobis sincere dilecte, Salutem 
et omne bonum. Notum sit Vestre Dominacioni qualiter în his diebus miseramus 
fiteras nostras ad Vestram Dominacionetn. ex parte magistrj Luce Lapidde, ut 
veniret ad perfi.ciendam ecclesiam nostram in Romano Foro, et non venit ipse, 
ve.ro se excusavit sub tali condicione quia episcopus 3 ipsum mate tractasset, neque 
bibere, neque edere sibi fledisset. Igitur rogamus Vestram Dominacionem, tanquam 
amkmm nobis dilectum, ut venire ad nos mittatis. Iam nolmmus ut Ladica 4 de 

1 E datina rornânească de a se plăti de către satul sau târgul rntreg mortul găsit 

în hotar, 
2 Pare a fi tot Ioan Sitr-oici, pomenit ,mai sus. 
• Mac,uie. 
• Vlădica. 

321'10. Voi. XV, 59 
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Vasluiu, 
1548, 

'18 Mart. 

Huşi, 

1'548, 
2 April. 
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Ff1gi'iraş, 

1548, 
27 Maiu. 

Sighet, 

manibus suis quiclpiam ad edendum vei bibendum ei daret, sed eligimus unum 
ex baiernnibus n@stris: ille erit a pud ipsum procurator', qui sufficienter edere et 
bibere eis dabit, secundum affectacionem cordis eorum 2, cum suis sodalibus. Ce­
terum, qualiter convencionem fecernt una cum Magnifico domino el patre nostro, 
similcm eidem solvere inlegralem volumus, volumus aci fidem nostram christianam. 
Alioquin, qui<lquid fidel îs servitor noster, no mine Balczad \:Vyzternycel 3, Domina­
cioni Vcstre nomine nostro protulerit, fidem credere et adhibere velitis. Reliquum 
est, bene et optime vaiere desideramus. Datum in oppido nostro foro Hwzt, se­
cundo die Resurreccionis Christi, anno 1548. 

[Vo: J Prudenti et circumspecto domino iudici de Bistdcia, amico et vicino 
nobis sincere dilecto 4 • 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCLXVI. 
Ana Nadasdy, soţia l1.1i Ştefan Majlâth, catrc Sib.iieni, despre boierii si'li 

Bai-cea11 :;;i Balea, pe cari-i tdmete la dânşii. 

Prudentes et circ1.1mspecti, domini nobfs honorandi. Salutem et nostri com­
mendacioncrn. Misimus erga easdcm bos agiles Barczanum et Ballyam, boyerones 
nostros \ pro nonnullis certis negociis nostris eisdem referentes. Quare rogamus 
Dominaciones Vestras ut, quicqu id nomine nostro dixerint, fidem indubiam ad­
hibei-e velint. Et easdem quam felicissime vaiere exoptamus. Datum ex arce Fo­
garas, die dominica proxima ante festum Corporis Christi, anno 1548 . 

• 4nna de Nadascl, consors Spectabilis et Magnifici Stephani Maylath , 

tVo: J Prudentibus et circumspectls dominis magistro civium ceterisque 
iurntis dvitatis cibiniensis, et cetern, dominis nobis honorandis. 

(Sil>iiu. Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCCLXVIL 

1548, ·ţ· . . veni 1 
1-111 Iunie. 

Antoniu de Sighet, vice-şpan de Maramurăş, cMre Bistriţeni, despre Românii 

la ei Sll cumpere berbeci. 

Prndentes et circumspecti domini, amici v1cm1que mihi olbservandi. Salute 
premissa serviciique mei comm·endacione oficiosissima, Accepi literas Vestrarum 
Dorninacionum, în ftu ibus Vestre Dominaciones scribtrnl quosdam duos homines 
de Jaad, de pertioencia civitatis vestre, aliquos vVolachos pro coemendis verve­
cibus huc, in comita turn istum maramarosiensem, misisse; a quibus. verveces 
emtos iudex nobilium superioris processus i; accep,isset; et ut illos restitui et reddi 
curarem. Quod ego, si in mea potestate situm esset, lubens equidem focerem. 
Tamen poterunt Vestrt: Dominaciones meminisse consti tucionis el diffinicionis 
mee cum cisdem his superioribus diebus, pro ampliori quiete ac tranquillitate, 
turn istius comitatus nostri, quum terre Vestrarum Dominacionum, facte; quo, si 
nostratum vei vcstratum quispiam pro quibusvis rebus, ovihas, vervecibus, pel• 
libus, bobus, vaccis et alia id generis coemendis vellent proficisci vei venire, 
extunc, causa omnis dubii et differencie evitande, quilibet literis dominorum suorum 
--- ------ ~ 

1 Ispravnic al clădirii. 
2 „După pofta inimii." 
3 Bălţat Visti,ernicelul. 
• Cf. mai sus, pp. 454-5, no occcxL:v şi Documentele Bistriţei, r, p. LXIV. 

n D.e filgflraş. 
• Vidicul"de-Sus. 
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perambularent et per illas domini eorum a quibus res coemerentur, requirerentur 
et certificare11tur. In hunc tamen usque diem nullus vestrntum dominum prefectum 
nostrum vei saltem me literis Vestrarum Dominâcionum requisivit vei adinvenit, 
sed contra constitudonem et difftnicionem utriusque nostri plus quam miile oves 
ex hac terra educte sunt Quod cum ad scitum domini prefecti ventum fuisset, 
firmissime mihi commisit quo, ubicunque res tales invenirentur, hui detincrentur; 
ego autem similiter iudidbus nobiliurn istius comitatus serio commisi ut secus 
nullo modo auderent facere. Eam ob rem iurato illi nihil est imputandum, volun­
tatem domini sui fadenti, neque mihi; nam voluntas domini nostri prefecti i est 
ut, iure mediante, discernetur cuius vido hec predicta contigerint; neque mee 
potestatis est ut verveces ipsos sfoe scitu domini prefecti nostri dimitti facere 
possim. Consului tamen homini Vestrarum Dominacionum qui literas Vestrarum 
Dominacionum attulerat, quoad dominum prefectum nostrum descenderet ac 
impetraret informacionem; se de hac re non habere dixit. Nihiilominus tamen, 
intuitu Vestrarum Dominae,ionum ac vicinitatis bone conşervacione, illis quibus in 
racionem vervecum homines Vestrarum Dominacionum pecunias suas declerant 
commisi ne ullo modo ·pecunias ipsas dilapident et. exponant, sed reservent ut 
hominibus Vestrarum Dominacionum restituere valeaint. Quod tamen officio et 
honori meo non detrahere videbitur, omnia causa Vestrarum Oominacionum facere 
paratus sum et ero. Quod superest, Vestras Uominaciones felldter vaiere desi­
dero. Ex Zygeth, feria sexta proxima post festum Corpods Christi, armo Do­
mini 1548. 

Anthonius, Zygethy, vtoeoomes comitatu11 maramorosiensis. 

Multi Wolachi nomine Vestrarum Dominacionum comitatum hunc pera­
grant, dicentes quod horni!libus pertinencie civitatis vestre coemunt. Cum tamen 
perplurimi sunt qu,i de pertinenti Radna veniant et sine literis perambulent, sicuti 
et iste qui hos verveces emit, qm.:1cl theloneatores istius comitatus, ut acceperunt, 
pro detinendis et arrestandis vervecibus miserunt. 

tVo:] Pmdentibus et circumspectis dominis Vincencio Zewcz, iudlci ac iuratis 
civibus civitatis Bistricie, et cetern 1 dominis amicis vicinisque mihi observandis. 

ţBistriţa, Archiva OraşulUi.} 

DCCCLXVIII. 
Episcoptil-Tezaurariu Gheorghe Mar,tinuzzi întăreşte 1rn'\surile luate în ce 

priveşte pe Români,i făgărăşen i . 

Nos, Frater Georg.ius, episcopus waradiensis, thesaurarit1s, locumtenens R.c­
ginalis Maiestatis eiusque Serenissîmi filii ac in regno Hungarie et Transsylvanie 
iudex generalis, etcetera, memorie commendamus, tenore presencium significantes 
quibus expedit universis, quod Prudentes et Circumspecti domini Ioannes Weres, 
iudex regius, et Petrus Hallet"; cives civitatis cibiniensis, in suis ac aliorum uni­
versorum Saxonum septem et duarum Sedium personis, nostnun venientes in 
presenciam, exhibuemnt et presentavemnt nobis quosdam articulos in simplid 
papiro conşcriptos, qui pacem et concordiam inter ipsos un iversos Saxones et 
iotam terram Fogaras continere dinoscebantur, tenoris infrascripti, suppHcantes 
nobis îidem iudex regius et Petrus Halfer, nominibus quibus supra, ut, eosdem 
articulos literis nostris ad verbum ad unum inscribi facientes, pro ipsis Saxonibus 
ipsorumque posteris in testimonium future inter eos et constitute ac terram Fo­
garas pacis confirmare dignarernur. 

Quorum quidem articulorum inscripcio talis est: lnstttuta dominorum Saxo-

1 Şpanul. 

467 

Turda, 
1548, 

8 Iunie. 
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ntim cum terra Fo,qa,ras super ref ormacione observaoiormm quibus pax inter 
habitantes terras [ = terre/ du,rare possU. Tenor vern artkulorum hoc modo se­
quitur: foprirnis Wolachus fogarasie.nsis non educat oves suas in teFritorium Saxonum, 
nisi ha bita convencione coram iudir.e possessionis; et, si convencio cefobrata fuerit, 
iudex dabit in (= eij' literas, quas perferat .ad castellanum et, e conveliso, castel­
lanus dabit literas satisdacionales sive fideiussoriales, in quibus cavebit castellanus 
pro domino ovium et pastore et n!Jmero ovium, quorum nomina utrinque in literis 
conscribantur, et sic educet oves suaş in territorfum eiusmodi possessionis, una 
cum liiteris iudici exhibendis. !tem, sî, cîtra indultum Saxonurn, i111 terram eorum 
oves convexerint, aut citra favorem initertenuerint, primum denuncient illi Saxones 
per hominem iudicis ut depella11t oves; si pastor non fuerit obediens rnandato, ex 
tmo grege accipiantm oves quatuor. Si adhuc contumax erit pastor, mulctetm in 
dupplo; et, sl adhuc temerarius erit, sedecim oves auferant; et, si superaddet am­
plius, capiatur, et non dimittatur nisi soluto homagio 1• Et, si maluerit Saxo, liberam 
interficiendi pastoFem ha loet facultatem. Item, ubi pecora in damna reperla foerint 1 

impellantur, et iudex possessionis, habita proborum estimacione, de ovibus satis1 

fociat Saxoni damnificato. Et, si pastor vi vei rnanu armata oves defendere vohierit­
iudex fadat eum capere, et Saxo producat testes de violencia; vei,. si testes defue­
rint, iuxta legem regni stet ad caput eius cum septem coniuratoribus, et, habita 
fidei deposicione et criminis in caput eius coacervacione, s1t1beat sentenciam capi­
talem. Ulbi vero aufugerit pastor, castellanus eum iuri statuat, et procedatur contra 
eum ordine immed'iate suprnscripto. Ubi vern pastor incendium minatus fuedt, 
sive ignem excitaverit, si repertus fuerit in territorio Saxonum, online prescripto 
celebretur in capul eius iudkium, et interflciatur. De aHis vero casibus crimina~ibusi 
si capi poteri,t pastor, puni,atur, habit@ iusto iudicio, et sentenda per bona merita 
cause elicita et eliminata. Si vero aufugerit, castellanus sistat eum iuri in foro 
Fogaras, hoc est i,n sede iudiciaria de Fogaras. Attamen, prnpter casam incendii, 
si dominus suum pastorem in iudkium non exhibuedt, vei exhibere non poterit, 
iudidum nrhilomirms in pastorem trnnsigatm, et testes recipfantur, si non defuerint. 
Si vero penuria testium fuerit, Saxo iuret septimo se in capul pastoris, et dominus 
pro eo intedidatur. Item Volachus qul possessionem taxaverit et descdpserit, ca­
piatur, et, întroducto et recepto testimonio fide digno, capi te pu11iatur; si vero testes 
defuerint, in caput eius iurnmentum iuxta legem regni celebretiJ1\ et interficiatur. 
Et, si transfogerit in terrnm Fogaras, castellanus ordine suprascripto celebrel in 
caput eius iudicium. Hem silvam prohibitam ovibus pastores desecare non deheant; 
quod si fecerint, tales pastores capiantur et convincantur in solucione homagio­
rum suorum; aliter non dimittantur. Et, si viotenciarn et armatam rnanum inferet, 
ordo servetur prescriptus in puniendo pastore; si vero aufugerit, et pastor oves 
reliquerit, iudex de hornagio pastorum accip,iat satisfaccionem. Si vero oves quoque 
abstulerit secum, et discesserit, caste!llanus servet în hoc processum superius pre­
scdptum. Ubi vero ad excitandum ignem arbores prohibitas pastor deseca:verit, 
solvat pastor birsagium silve prohibite in medio possessionrs ab antiquo observatum. 
]tem Valachi qui de presenti oves suas in terra Saxonum {habent] infra decimum 
quintum die1n a die presenti, hoc est feria quarta proxima post dominicam Oculi 
(= 27 mardi], computandum super pastura ovium cum illis quibus interest con­
cordare debeant; alioqllin prescripte pene subim:eant. Nos itaque, iusta et legitima 
supplicacione annolatorum iudicis regii et Petri Haller, Cibiniensis, nomine Unit­
versitatis Saxonum nobis porrecta, exaud,ta et admissa, prescriptos articulos, non 
abrasos, non cancelfatos, presentibus Hterls noştris, sine diminucione et augmento 
aliquali, insertos, quod omnes eorum continencias, in quantum scilicet rite et legi­
time existu11t ernanati1 viribusque illorum veritas suffragatur, ratos habentes et 
acceptos, pro ipsis universis Saxonibus ipsommque heredibus et posteritatibus uni• 

1 Răscumpărarea umană. 
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versis confirmamus, eosque pro eisdern perpetuo valiturns auctoritate nostra de­
claram.us, harum nostrarum vigore et testimonio literarum. Datum Thorde, feria 
sexta proxima post octavas festi Corporis Christi, anno eiusdem millesimo quin­
genlesimo quadragesimo octavo. 

Lecta. 

(Sibiiu, Arcbiva Universitf1ţii Săseşti; şi întărirea i·egală din 1571.) 

DCC·CLXIX. 

469 

Hiaş-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre trimeterea la ei a boierilor Suceava, 
154B, 

Ioan Moţoc, Vornic şi Teodor Băloş, Logofăt. 2 Iulie. 

Elias, Dei gracia Wa,ivoda, dominus et heres terre Moldavie, et cetern. 
Prudentes et circumspect! domini, amici et vicini nobis sincere ditecti. Salutem el 
omnis felicitatis continuum incrementum. Mittimus ad Dorninaciones Vestras hic 
( = hos] dilectos et egregios nostros boyarnnes loam1em Mochok, Provisorem nostre 
Curie, et Theodorum Bolos, Cancetlarium nostrum, medio quorum nonnulla nun­
ciavimus. ltaque postulamus, que nostro nomine coram protulerint, illis Domina­
ciones Vestre fidem adhibere velint. Quos in reliquo bene et felidter vaiere desi­
deramus .. Datum Soczavie, feria secunda post festum Beatorum Petri et Pauli, anno 
Domini MoDoXLVIII 1• 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis domino iudici eiusdemque iuratis dvibus 
civitatis bistriciensis, amicis nobis sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCLXX. 
Hiaş-Vodă al Mofdovei către Bistriţeni, despre hotarele rntului Iad, pe care 

le va cerceta şi cămăraşul Rodnei, şi despre cazul zidarului Ioan. 

Elias, Dei gracia Wayvoda, dominus et heres verus terre Molda vie, etcetera. 
Prudens et circumspecte domine, amice e,t vidne nobis sincere dilede. Salutem 
et omne bonum. NunciatA Vestre Dominacionis sane intelleximus per hominem 
Vestre Dominacionis Prudentis, ex parte metarum videlicet de Yaad. Hoc inteUi­
gendo., misimus literas nostras camerario nostro de Radna-Banya quatenus ne talia 
perngat; magis 2 bonam concordiam et pacem teneat ex parte V estre Domina­
cionis. Et, quidquid furtim vei ~iolenter acceperunt aliqui de iobagionibus nostris, 
ut omnia restituere et persolvere debeat Ceterum rogamus diligenter Vestram Do­
minacionem, tanqu1:1m amicum et vicinum nobis dilectum; ut illam summam pe­
cunie Ioannis Lapidde nobis miUere velitis. Et, quidquid hic ostensor presencium 
nomine nostro protuleriit, ut eidem credere et adhibere velitis. Datum ex oppido 
nostro in foro Yaz, secundo die Luce Evangeliste, anno Domini millesimo quin­
gentesimo quadragesirno octavo. 

[Vo:] Prudcnti el circumspecto domino Vincencio, iudici de Bistirche, 
amico et vicino nobis sincere dilecto 3 • 

(Bistri ta, Archiva Oraşului.) 

1 Pentru Motoc, v. şi mai sus, iar pentru Toader Băloş, Gh. Coriolan, în Neamul Ro­
mânesc literar, II, pp. 11 t, 124-5. El se făcu călugăr la iVoldoviţa, supt numele de Teofil act {ibid.). 

2 „Ci mai curând .. ;' 
3 Cf. Documentele Bistriţei, I, p. XLV. 

laşi, 

1548, 
19 Octom­

bre. 
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DCCCLXXI. 
Roman, Iliaş- Vodă către Bistriţeni, despre un atac al Bârgăuanilor asupra oame-

1548, ·1 ă' 
14 Novem- ni or 8 1· 

bre. Elias, Dei gracia vVayvo.da, dominus et heres verus terre Moldayj,e, etcetera. 
Prud_entes et circumspecti domini, amici et vicini nobis sincere dilecti, salutem. 
Perlatus est ad nos rumor de violenta invasione subditorum Vestrarum Domina­
donurn ex Burgo in subditos nostros, qui et interfecti sunt, - quinque scilicet 
persone. Qui non vulgarem summam pecunie secum habuerant. Itaque postuJamus 
diligenter investigare et modis omnibus explorari faciatis per quem clade hac 
subditi nostri affecti sunt; summa et nos dihgencia inquiremus quinam autores 
istius facinoris erunt; que res et ah amicicia nostra est aliena et federibus recens 
iunctis contraria. Nihilominus postularnus ul omnia subditis nostris sarcianlur que 
damna illis ultra mortem eorum aliata sunt; rnaloi1mus de taEi{bujs Vestramm Do­
minadonum subdilis apud eos queri quam ipsi nos de ililiuria vindica:re; resque 
direptas restitui manddis, ac de vi ab eis facta eos puniatis, ut, pena în cos dedita, 
celeri coerceantur, ne impunitate Iatrocinia crescant. Rem nobis optime gratam 
facturi et ad bonam vici11itatem retinendam necessariam. Qu@s în reliquo bene 
vaiere desideramus. Datum ex Romano Foro, feda quarta post .Marti1ni Confessoris, 
ann@ Domini 1548. 

[Vo:] Prudenti et circumspecto domino Vincencio N., iudid civltatis bis­
triciensis, eiusque iuratis ci vi bus, et cetera, amicis et vicinis sincere dllect1s 1

• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCLXXH. 
Roman, Gheorghe Braşoveanul către Bistriţeni, despre trimeterea lui Moţoc Vor-

1548, • I t . d 
19 N meu pe11 ru o JU ecată. , ovem-

bre. Prudentes et circumspecti domini, rnih,i honorandi. Salutem et serviciorum 
meornm diligentissimam commendacionern. Literas Dominacionurn Vestrnrum 
accepi; nullam afiam expedicionern super id nanciscere potui pro parte optata 
Dorninacionum Vestrarum preter quod domînus meu5 Graciosissimus emissurus 
est Mochok Womik 2 ; eius medio controversia illa modo bcmo componetur. Nisi 
resisterint, male se habebunt isti subditi nostri : iarn in accinctu est Mochok. Me 
commendo. Datum citissime Romano Foro, die Beate Elizabet Vidue, anno Do­
mini 1548. 

Georgius Coronensis. 

fVo: I Prudenti et circumspecto domino Vincendo, iudici dvitatis bistri­
ciensis, eiusdemque iuratis civi:bas, dominis et amicis honornndis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCLXXIll. 
N'eam\, Iliaş -Vodă al Moldovei către Bistriţf.ni, despre redamaţia sa împotriva lui 
1548• I z·ct I oan I aru. 

20 Decern• 
bre. Elias, Oei gracia Wayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie, et 

cetera. Prudentes et circumspecti domini, amici et vici11i nobis sincere dilecti, sa­
lutem. Optime Dominacionibus Vestris constat quomodo domum cuiusdam subditi 

1 V. nota precedentă. 
~ V. mai sus, la data de 2 Iulie 1548. 
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nostri, magistrî Ioannis Muratoris, iure obtinuimus, ob certam pecuniarum summam 
quam a parente nostro levavit, et cetera, videlicet usuales terre nostre quingentos 
florenos et miile. Itaque postulamus Dominaciones Vestras hlllic nostro fiddi ser­
vitori, nomine Petro Hescharell 1, auxilio esse velitis in vendendam domum illam 
quo melius et cariu~ poteritis. Ex parte vero magistri Luce, concivis vestri,. quoque 
informacionem dedimus p,resencium nostro ostensori; cui fidem adhibere postu~ 
lamus, que nostro nomine coram protulerit. Nam is mflgister Lucas quoque plus 
levavit quam quod debuit. Rel,iquum est Dominaciones Vestras bene vaiere. Daturn 
ex oppido Nems, in vigilia Thome Apostoti, anno Domini 11548. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis, iudki iuratisque civibus ci• 
vitatis bistriciensis, et cetera, d ·vicinis nobis sincere dilectis 2

• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului . ) 

DCCCLXXIV. 

471 

lliaş-Vodă către Bistriţeni, despre afacerea lui Ioan Zidarul, vânzând fui Suceava, 

Paul Budaker casa căpătată in Bistri*.a. 1549
, 

t 13 lanuar. 
Nos, Elias, Dei gracia Wayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie, 

et cetera, signiflcamus presentibus universiş et singulis, cuivis hominum illas visuris 
et lecturis atque audituris, salutem et favorem. Domim,s lllustrissimus parens 
noster, <iuius anima Deo vivat, Petrus Wayvoda, certum habuit negocium curn 
quodam rnurario,. subdito protunc nostro, magistro Ioanne, ita ut conficeret in foro 
soczavf ensi ecdesiam lapideam. Idem vero magister loannes, cum levasset octo­
decim milia asperornm, promptam peeuniam, nondum negociis confectis se cori­
tullt Bistriciam; parens vero noster eundem iure requisivit, et devictus exstitit 
muradus. Domum lap,ideam quam emit Bistricie civitate, parens noster iure obti­
nuit, et ei dicatus est. Ita:que nune domum istam vendinrns cui.dam civi bistri­
ciensi nomine Paulo Bwdeker florenis ducentis, maius florenis 60, eundemque 
super id aşse.curamus, plenipotentem reddimus, tanquam hereditatem suam pro­
priam, et eciam posteri sui sic fruantur. Si vero insurgerent nonnum causa i:itiga­
cionis eiusdem domus, in nos accipiemus ornnia talia gravamina. In cuius rei 
vigore et testimonio subimprimere duximus sigillum nostrum. Datum Soczavie, 
octava Epiphaniarum Domini, eiusdem anno 1549 a. 

(Bistriţa, Atchiva Oraşului ; şi copie din 1555.) 

DCCCLXXV. 
Episcopul-Tezaurndu Martinuzzi către Bistriţeni, despre diploma ce trebuie Alba- l1ul'ia, 

Să se elibereze lui Budaker. 1549, 
3 Februar. 

Prudens et circumspecte domine, amice honorande, salutem. Rogavit 
me per llterns suas et Magnificus domim.1s Wayvoda moldaviensis ut in causa 
vendite domus murarii Ufius qui iuire contra eius pan~ntem convim~tus fuernt, 
literas rneas emptori illius donuis, quo securius illam possideret, darern. Tamen 
cum empLori ilH rnee litere i11 hac re proficue non sint, sed Dominacionis Vestlie, 
hortamur ipsam, velît pro lata a se in causa domus sentenda literas suas i:psi 
emptori domus dare, quo Hberius illam possideat. Albe-falie, secundo die Purifii­
cacionis Marie, anno Domini 1.549. 

Frater Georgius, 
epîscopu8 waradiensis, f hesaurarius et locnmtenens, et cetera. 

1 Uşi'lrel. 

' Cf. Documentele Bistriţei, I, pp. xuv-v. 
I Cf .. ibid., p. XLIV. 
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(Vo:] Prudenti et circumspecto domino Vincencio Penîoni, iudici lbistri­
ciensi, amico honorando. 

(Bistriţa, Archiya Oraşului.) 

DCCCL.XXVI. 
Bistriţa, Petru Uşerul dă chitanţa lui Paul Budaker, pentru plata casei lui Iliaş-

1549, V d 1 B' t . 
10 Februar O ă ,,n 15 nţa. 

Ego Petrus Osserul, alias ostiarius Spectabilis et Magnifici domini Elye w -ay­
vode moldaviensis, domini mihi Graciosissimi, fateor et recognosco per presentes 
quod Prudentes et Circumspecti domini iudex et ceteri iurati cives civitatis bis• 
trfciensis iuxta contractum factum de empcione domus magistri Iohannis Lapicide, 
quondam in ista dvitate habik, manibus meis assignaverunt florenos mamele usu­
alis ducentos et sexaginta, super quibus dictos iudicem et iuratos quietos et expe• 
ditos pronuncio harum mearum, quibus sigillum meum usuaEe subrmprimere curavi, 
vigore et testimonio mediante. Actum coram honestis et fidedignis ac in uberius 
testimonium vocaUs viris Christa Charnath 1 ac Lazaro Albyrt, concivibus oppidi 
Sochaw. Datum dominico die post festum Beate Dorothee V irginis, anno 1549. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; şi copie din 1555.) 

DCCCLXXVII. 
Turda, Episcopul-Tezaurnriu Gheorghe Martfnuzzi către Scaunele săseşti, despre 
·1549 

11 Feb;·uar_vama ce trebuie să plătească negustorii romani. 

Frater Georgius, episcopus waradiensis, thesaurarius, locumtenens Regi­
nalis Maiestatis et mii sui charissimi, ac iudex generalis regnorum Hungarie et 
Transsilvanie, etc., prudentibus et eircumspectis iudidbus regiis et villicis cete­
risque iuratis civibus et universis inhabitatoribus civitatum, oppidorum ac viHarum, 
Sedium Segeswar, Meggyes, Kewhalom, Kewkellewwai· et Enyed, presencium no­
ticlam habituds, salutem et favorem. Intelligimus p:Ierosque negociatores esse, tam 
in regno moldaviensi, quam edam transalpinensi, necnon et in hoc regno ha­
bitantes, gui de rebus et merdbus secum in hoc regnum adductis, ac rursum 
edam de rebus et bonis in Sedibus Vestrarum Dominacionum emptis et in ex­
tera foca educendis, iustas et ab antiquo consuetas vigesimatornm brassoviensium 
soluciones facere noUent. Cum autem filiales quoque vigesime istarum Sedium 
ac oppidorum ab antiquo ad vigesimam brassoviensem pertinuisse dicanlur, nos, 
clves ipsos brassovienses i11 antiquis eornm libertaHbus conservari facere vo!entes, 
requid mus vos, vobisque omnibus ac singuHs, a" thodtate nostra :qua fungimm, 
firmiter commitUmus ut deinceps universos illos proventus, qui radone fil ialis 
vigesime ad vigesimam brassoviensem, non solum tempore mmdinarum, ~et in 
ipsis. mmdinis, sed ante et eciam post quoque tempus nundfnarum, provenire de fore 
et consuetudine debent, ipsis civibus aut hominibus eorundem libere exigendos, ac 
in signum huiusrnodi libere exactorum vexillum eisdem erigendum permittere: 
q uin et contumaces et clam sese a solucione facienda subducere volentes, eciam 
per insurreccionem vestram, ad iustas ac debitas soludones vigesime brnssoviensis 
faciendas cogere et compellere modis omnibus debeatis et teneamini. Alioqui 
certi sitis quod nos et cives ipsos brassovienses in eorum libertatibus defendere 
et rcgios proventus viges i,me in vero statu conservare ac tueri vo!umus .. Secus non 
facturi. Presentes autem, post earum lecturam, semper reddi volumus exhibenti. 

1 Cristea Cernat. 
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Datum Thorde, feria secunda proxima arite festum Beati Vakntini Martyris, anno 
Domini miillesimo quingentesimo quadragesimo nono. 

Fr[ater] Thesaurarins, manu prop1'ia. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, II, lilo 144.) 

DCCC,LXXVIII. 
Neme~ii din Inidon:i şi Haţeg c_ătre Sibiieni, pentru procesul unuia dintre ei. 

Prndentes et circumspccti don1ini et amici nobis honorandi. Post safotem 
et amicicie nostre commendacionern. Noveritis quod nonnulli fratrum nostrorum, 
presertim Michael vVarhely, habuerunt quasdam differencias et causas cum qui­
busdam hominibus Vestrarum Dominacionum in Secte iudiciaria dominorum iudi­
cum et iuratorum civium de Zazssebes motas et suscitatas, quas de Sedibus suis 
iudiciariis iidem fratres nostri per modum appellacionis in presendam Vestrarum 
Dominacionum accepissent maturius revidendum et discuciendum. Pro eo rogamus 
Vestras Dominaciones, tamquam fratres et vicinos nostros bonorandos atque con­
fldentes, per presentes, quatenus Vestre Dominaciones, ob respectum amicicie et 
vicinitatis nostre ulteriorem, at(1ue commtmis iusticie, velitis el dignemini ex parte 
hominum Vestrarurn Dominacionum, quos iidem prenotati fratres nostri eisdem 
Vestris Dclminacionibus nominaverint in quibuslibet causis et differenci is ipsorum 
merum iudicium cum satisfocciune in11pendere et administrari facere. Quod nos 
Vestris Dominadonibus in similibus vei edam maioribus recompensare et regra­
ciare studebimus. Nam alioquin eosdem prelibatos tratres nostros in talibus damnis 
d oppressionibus permitten~ non possumus. In reliquis Vestras Dominaciones fe­
licissime vaiere optarnus. Datum ex loco cong1·egacionis nostre Bachy, feria tercia 
proxima ante festum Beatorum Philipi et Iacobi Apostolorum, anno Domini 15-19. 

Urtiversitas nobiliwn cornitatus hwnyadiensis et clistrictus de Haczak, 
f ratres et vicini Vesfrarum Dominacionum, et cetera, 

l-Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis magistro civium ceterisque 
iudicibus et iuratis dvibus civitatis cibiniensis, et cetera, dominis et amicis nobis 
honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCCLXXIX. 
Iliaş-Vodf1 al Moldovei catre Bistriţeni, despre uciderea unor oameni ai si1i. 

Elias, Dei grada vV ayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie, et ce­
tera. Prudens et circumspecte domine, amice et vicine nobis sincere dilecte. Sa­
lutem et favorem. Conquerimur per hOmines nostros, videlicet nomina eorum Stzan 1 

et Ywan ac Mathee, qualiter sunt [inter]empti quinque homincs nostri, idest consan­
guinei eorum, per homincs Vestre Dominacionis Prndentis de Borgho Maiori; 11am 
et antea misimt1s literas 11ostrns ad V cstrnm I)ominacionem; super quam nullam _ 
illstkiam administrare fe.c.istis. Itaque rogamus Vestram Dominadonem Prndentem 
quaknus eisdem secundum Deum et eius iusticiam omnern iusticiam administrare 
faciatis, quia ipsi conquesti sunt nobis accepisse ab eis octu centa florenis secundum 
usum hu,ius terre nostri, et tres equos; insuper ut solvent (sic) mortem eorum 
secundum consuetudinem regni. Quod si fecedtis, bene; sin autem non, sciat 
Vestrn Dominacio quia nos in duplo re[s] acdpe1re permittemus. Ceterum bene et 

1 Sztan? 

-'12110. Voi. XV. 60 
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elidssime vaiere desideramus. Datum ex opprdo Foro Yas, in festo Stanislai Mar­
iris, anno Domini XL VUII. 

[Vo: Prudenli et circumspecto domino iudici bislirciensi(s), amico et vieino 
nobis sincere dilecto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCLXXX. 
Suceava, Iliaş-Vodă al Moldovei ci\tre Bistriţeni, despre acei oameni m lui ucişi 

1549, lâng.l Bărgău. 
21 Iunie. 

Elias, Dei gracia W ayvoda, do minus et heres verns terre Moldavie, et 
celera. Prudentes et circumspecti amici et vicini nobis sincere dilecti, salutem. 
Scripsimus aliquocies in negocio interfectotum hominum preterito hieme in fin ibus 
Burgo perpessas .( I). Dominacionibus Vestris iterum, tercia vice, scribi mus ut ius­
ticiam presencium exhibitoribus administrare absque dilacione ulla faciatis. Aliud 
nihil nisi bona et pecuniam quam acceperunt postulamus reddi fratribus interfec­
torum, ql.lia nobis sic retulerunt hoc facinus perpetratum fuisse a subditis vestds 
ex Burgo. Haque, tot iam laboribus fracti et sumptibus exhausti, iterum accmrunl 
ad nos, supplicantes ut nostrnm op~rarn pro eis apud Dominaciones Vestras per 
literas interponeremus, quo iam tandem quod eis iStic debetur sine. ulteriori diffi­
cultate adipiscantur. Qua în re subditis nostris pro ofticii nostrI debito deesse 
noluiimus. Haque postulamus, Dominaciones Vestre mandare velint Hs ad quos 
pertinet, ut sine quibusvis ulterioribus dilacionibus satisfaccionem et res ablatas 
resarciant, neque eos denuo iusticie petende causa recurrere, aut novos sumptus 
focere cogant, nam, nisi hominibus nostris resarclantur omnia ita quemadmodum 
scripsimus, quorsum ea res spectahit 1, facile intelligere poterint Dominaciones 
Vestre. Cogemur querere raciones quibus subditos nostros vindicemus: utrurn ad 
retinenda federa et bonam vicinitatem pertineat, Dominaciones Vestre iudicium 
estote ~. Quas in reliquo bene vaiere optamus. Datum Sochavie, in crastino Sacra­
.tissimi Corporis Christi, anno Domini DMXLVIIU (sic). 

[V 0 
: ] Prudenti et circumspecto domino Vincencio N., iudici civitatis bis­

triciensis, eiusdemque iurntis dvibus, amicis et vicinis sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archivo Oraşului.) 

DCCCLXXXI. 
Suceova, lliaş-Vodf1 către Bistriţeni, despre plângerea locuitorilor din Feldru că sunt 

1549, opriţi a tăia pr1durea pentru arături. 
7 August. 

Elias, Dei gracia Wayvoda, dominus et heres verus terre Moldavie. Prudens 
et circumspecte domine, amice et vicine nobis sincere dilecte., salutem. Queruntur 
nobis subditi nostri de Feldra quomodo eadem eos ex iustis metis et pratis. termi­
norum terrarum eorum, id quod semper possederunt et ad eos concernent, eos 
prohibet ne quidquam ,iuris illic habeant et se inde abstineant, inter densam silvam 
si campum limpidare curaverunt 3 • Haque postulamus, quod ad bonam vidnitatem 
pertinet, eadem ea curet, ne subditi nostri inîuria aliqua afficiantur hac ex parte, 
sedr quemadmodum tempore parentis nostri constitutum fuit, ita et nune fieri 

1 "Ce-o s[t se înt:{1mple." 
~ ,,Puteţi judeca d-voastril dacă aceasta poate fi spre întărirea legăturilor ş i a bunei 

vecinătiiţi". 

a „Dad1 fac curături în pădure." 
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omnem progressum optamus. Cetera oretenuş fidelis noster servitor Ivon Huschar 1 

nunciabit, quod a nobis in commissis habebit, nostro no mine; cui fidem dare veHtis. 
Datum Soczavie, feria quarta post festum Transfiguracionis Domini, eiusdem 
anno 1549. 

(Vo : ] Prudenti et circumspecto domino Vincencio N., indici c,ivi,tatis bis­
triciensis, amico et vicino nobis dilecto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCLXXXII. 
lliaş• Vodă al Moldovei către Bistriţeni, pentru hotarul Feldrului. foşi, 

47.'i 

-1-49 
Elias, Dei grada Wayvoda, dominus et heres verus terre l\1loldavie, et 27 J-~u;ust. 

cetern. Prudens et circumspecte domine, amice et vicine nobis sincere dilectc, 
salutern. Accepimus literas, tum et nunciata Dominacionis Vestre medio presentis 
serviitoris nostri. Nihil aliud ex parte metarum Fewldro scribere voluimus Domi-
nacioni V estre preter hec: Scimus parentem nostrum defunctum hec omnia, de 
quibus metis Dominaciones Vestre litigare volunt, cum defuncta Maiestate et 
eiusdem filio, turn eciam cum Reverendissimo domino fratre Georgio thesaurario 
et cum ceteris pocioribus regnicolarum dominis · în bonum finem composuisse. In-
super inteHexirnus Dominacionem Vestram misisse ad dominum Reverendissimum 
ut hominem stmm specialem intromittet ad proponendus metas itidem, ut et nos 
illic mitterem11s. Ne Dominaciones Vestre se aggravent quod mittere noluimus 
preter hec nostra scripta: ad composidonem parentis nostri et ordinacionem 
tenere nos volumus, et, quemadmodum ab antiquis observatum foit, et eciam 
tempore Francisci Literati, ollm camerarii in Rodna, constitutum per dominum 
Reverendissimum, nuUa litigacio hactenus fu ,it; nostro vero tempore quid attentare 
Dominaciones Vestre volunt, ignoramus: locum autem iHum audimus datum fuisse 
a Dominacionibus Vestris Fewldren:[s]is. Ceterum, quod presens fidelis nostei- ser-
vitor Ioannes Huscherel ~ nostro nomine dixerit, illi fidem adhibere eadem velit. 
Quem bene vaiere desideramus. Datum ex oppido las, feria tercia post festum 
Divi Bartholomei, anno Domini 1549.